



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ**

**Άγιος Στέφανος, 17 Απριλίου 2012**

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ**

**A. ΓΕΝΙΚΑ**

Η παρούσα Τεχνική Περιγραφή συντάσσεται προκειμένου να γίνει η προμήθεια διαφόρων ειδών κηπουρικής (μικρο-εργαλεία, φτυάρια, καρότσια, κοντάρια, κλπ) που χρησιμοποιούνται από τους κηπουρούς για την εκτέλεση των καθημερινών εργασιών φροντίδας του πρασίνου σε πάρκα, πλατείες και λοιπούς χώρους του Δήμου.

**B. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ & ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

Όλα τα κατωτέρω είδη θα είναι καινούργια και αμεταχείριστα, άριστης ποιότητας και σύμφωνα με τα διεθνώς αναγνωρισμένα πρότυπα και προδιαγραφές.

Θα παραδοθούν έτοιμα προς χρήση σε χώρο που θα υποδείξει ο Δήμος.

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας (όλες οι τιμές σε €) είναι ως εξής:

<b>A/A</b>	<b>ΕΙΔΟΣ</b>	<b>ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ</b>	<b>ΠΟΣΟ- ΤΗΤΑ</b>	<b>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>ΦΠΑ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ</b>
1	Κοφτάκι τριανταφυλλιάς (μικρό ψαλίδι) χειρός	Τεμάχιο	8	8	64	23%	78,72
2	Κοφτάκι τριανταφυλλιάς (μακρύ τηλεσκοπικό) χειρός	Τεμάχιο	3	60	180	23%	221,4
3	Χειροπρίονο κλαδέματος μικρό πτυσόμενο	Τεμάχιο	4	20	80	23%	98,4
4	Βεντάλια κήπου ενδεικτικού τύπου Gardena	Τεμάχιο	10	40	400	23%	492
5	Πατόφυταρο μυτερό ενδεικτικού τύπου Gardena	Τεμάχιο	5	30	150	23%	184,5
6	Φαράσι μεταλλικό με κοντάρι	Τεμάχιο	5	30	150	23%	184,5
7	Καρότσι κήπου απλό 20 λιτ.	Τεμάχιο	1	50	50	23%	61,5

8	Καρότσι λίπανσης και σποράς ενδεικτικού τύπου Gardena	Τεμάχιο	1	90	90	23%	110,7
9	Πιρούνα (δίκρανο με κοντάρι)	Τεμάχιο	2	20	40	23%	49,2
10	Κοντάρι πολυχρηστικό ενδεικτικού τύπου Gardena	Τεμάχιο	10	1,3	13	23%	15,99
11	Τσουγκράνα για πολυχρηστικό κοντάρι ενδεικτικού τύπου Gardena	Τεμάχιο	2	15	30	23%	36,9
12	Πλαστικό Κοντάρι για σκαλιστήρια	Τεμάχιο	4	12	48	23%	59,04
13	Φτυάρι με γερμανικό κοντάρι (απλό)	Τεμάχιο	3	12	36	23%	44,28
14	Κύλινδρος σποράς με νερό	Τεμάχιο	1	170	170	23%	209,1
15	Αλυσίδα αλυσοπρίονου 91S 450Δ 1,3	Τεμάχιο	15	17	255	23%	313,65
16	Αλυσίδα αλυσοπρίονου 91S 520Δ 1,3	Τεμάχιο	15	17	255	23%	313,65
17	Αλυσίδα αλυσοπρίονου 72D 3/8 720Δ	Τεμάχιο	10	22	220	23%	270,6
18	Αλυσίδα αλυσοπρίονου 73D 3/8 720Δ	Τεμάχιο	10	22	220	23%	270,6
19	Αλυσίδα αλυσοπρίονου 91S 400Δ 1,3	Τεμάχιο	15	17	255	23%	313,65
20	Σκούπα ψάθινη (δρόμου)	Τεμάχιο	30	4,5	135	23%	166,05
21	Φαράσι πλαστικό (δρόμου)	Τεμάχιο	20	4	80	23%	98,4
22	Φτυάρι με χειρολαβή	Τεμάχιο	10	9	90	23%	110,7
23	Τσουγκράνα με κοντάρι	Τεμάχιο	10	6	60	23%	73,8
24	Χτένα με κοντάρι	Τεμάχιο	30	8	240	23%	295,2
25	Τσάπα με κοντάρι	Τεμάχιο	5	8	40	23%	49,2
26	Γκασμάς με κοντάρι	Τεμάχιο	5	8	40	23%	49,2
27	Φτυάρι κανονικό	Τεμάχιο	10	3,5	35	23%	43,05
28	Σκεπάρνι	Τεμάχιο	3	4	12	23%	14,76
29	Μυστρί	Τεμάχιο	3	2	6	23%	7,38
30	Πριόνι χειρός	Τεμάχιο	5	8	40	23%	49,2
31	Σφυρί	Τεμάχιο	2	2	4	23%	4,92
32	Βαριοπούλα	Τεμάχιο	2	6	12	23%	14,76
33	Καλέμι	Τεμάχιο	4	5	20	23%	24,6
34	Πρόκες διάφορες (16/21 16/24)	Κιλό	10	5	50	23%	61,5
							<b>4391,1</b>

Σύνολο δαπάνης: τέσσερεις χιλιάδες τριακόσια ενενήντα ένα ευρώ και δέκα λεπτά, με χρέωση του Κ.Α. 35.6699.0002 του οικονομικού έτους 2012.

## Ο Συντάξας

**Παπαδόπουλος Απόστολος**  
Μηχ/γος Μηχ/κός